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Szanowny Panie, 

 

Serdecznie dziękuję za zainteresowanie sprawami związanymi  

z funkcjonowaniem wojewódzkich samorządowych jednostek oświatowych, 

a w szczególności za uwagi, dotyczące ewentualnej reorganizacji 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rybniku Filia w Raciborzu. 

W odpowiedzi na interpelację INT.6.0003-0259/21 w przedmiotowej 

sprawie, wyjaśniam co następuje:  

Proponowany plan działań związany z racjonalizacją Filii pedagogicznych 

bibliotek wojewódzkich, został wstępnie poddany pod rozwagę Zarządowi 

Województwa. Na chwilę obecną nie podjęto żadnych wiążących decyzji, 

mających na celu likwidację danej jednostki. Planując wstępnie 

reorganizację sieci bibliotek pedagogicznych oprócz wskaźników 

ekonomicznych bierzemy pod uwagę inne czynniki, rzutujące  

na efektywność Filii, jak liczba czytelników, ilość osób odwiedzających, 

liczba wypożyczeń oraz  koszt wypożyczenia jednej książki. 

Obecnie prowadzimy dialog z przedstawicielami związków zawodowych,  

a także jednostkami samorządu terytorialnego. Wystąpiliśmy do Starosty 

Raciborskiego, Prezydenta Miasta Racibórz oraz Rektora Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu z prośbą o ustosunkowanie  

się do kwestii związanej z ewentualnym przejęciem Filii w Raciborzu wraz  

z księgozbiorem.  

Podejmowanie wszelkich działań związanych z reorganizacją jednostki, 

wiąże się z troską o  zatrudnionych w niej pracowników. Jest dla nas rzeczą 

szczególnie ważną, aby uniknąć redukcji zatrudnienia. Przeprowadzona 

wraz z dyrektorem Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

i Informacji Pedagogicznej „WOM” w Rybniku analiza stanu zatrudnienia 

wykazała, że planowane działania nie pociągną za sobą zwolnień 

pracowników Filii w Raciborzu, którzy mogą zostać przniesieni do siedziby 

głównej PBW oraz innych wojewódzkich jednostek oświatowych 

zlokalizowanych w Raciborzu. 

Chcę zapewnić, że ostateczna decyzja w sprawie reorganizacji 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rybniku, a także pozostałych 

 

Katowice, dnia           stycznia 2021 r 

INT.6.0003-0259/21 

EN-NO.ZD-00011/21 

 

Pan  

Henryk Siedlaczek  

Radny  

Sejmiku Województwa Śląskiego  



2/2 

bibliotek, będzie poparta głęboką analizą, uwzgledniającą argumenty za i przeciw reorganizacji. 

Ponadto priorytetem pozostaje zapewnienie jak najlepszego funkcjonowania pedagogicznych bibliotek 

wojewódzkich, ich dalszy rozwój oraz dostęp do źródeł wiedzy oraz informacji edukacyjnej niezbędnej 

do osiągnięcia sukcesu kształcących się i dokształcających nauczycieli, doskonalącej się zawodowo 

kadry pedagogicznej, a także studentów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: Adresat, 
(do wiadomości)  kopia a/a 

 


